

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2024

SNCC.F.069	Capítulo	7125
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal San Rafael del Yuma
Monto Estimado Total	Código de la Unidad de Compra	000932
	Año Fiscal	2024
	Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRAS	USOS ADMINISTRATIVOS	Bienes	Compras Menores	Si	7125
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	2		Provincia	La Altagracia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-06-2024		Municipio	San Rafael del Yuma
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202306	Refrescos	Unidad	100	RD\$ 300.00	RD\$ 30,000.00
50202308	Cocktails libre de alcohol o mezcla de bebidas	Unidad	100	RD\$ 85.00	RD\$ 8,500.00
50201706	Café	Paquete	60	RD\$ 300.00	RD\$ 18,000.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	30	RD\$ 400.00	RD\$ 12,000.00
47131604	Escobas	Unidad	150	RD\$ 160.00	RD\$ 24,000.00
47131907	Escobas absorbentes	Unidad	80	RD\$ 250.00	RD\$ 20,000.00
12141901	Cloro cl	Galón	25	RD\$ 150.00	RD\$ 3,750.00
41103206	Detergentes de lavado para laboratorios	Paquete	10	RD\$ 150.00	RD\$ 1,500.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	25	RD\$ 150.00	RD\$ 3,750.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	5	RD\$ 600.00	RD\$ 3,000.00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	25	RD\$ 125.00	RD\$ 3,125.00
53131626	Desinfectante de manos	Unidad	15	RD\$ 150.00	RD\$ 2,250.00
42281902	Fundas o sobre fundas de esterilización	Paquete	50	RD\$ 85.00	RD\$ 4,250.00
41103406	Cajas de guantes de aislamiento	Unidad	200	RD\$ 225.00	RD\$ 45,000.00
27112001	Machetes	Unidad	10	RD\$ 600.00	RD\$ 6,000.00
27111902	Limas	Unidad	10	RD\$ 180.00	RD\$ 1,800.00
27112003	Rastrillos	Unidad	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00
27112004	Palas	Unidad	30	RD\$ 800.00	RD\$ 24,000.00
27111605	Picas	Unidad	10	RD\$ 1,500.00	RD\$ 15,000.00
15121501	Acilte motor	Galón	30	RD\$ 60,897.00	RD\$ 1,826,910.00
10191509	Insecticidas	Unidad	50	RD\$ 8,000.00	RD\$ 400,000.00
22101511	Compactadores	Unidad	1	RD\$ 6,900,000.00	RD\$ 6,900,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 9,357,835.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Dpto. de Transportacion	mantenimiento de vehiculo pesado	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	2		Provincia	La Altagracia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2024		Municipio	San Rafael del Yuma
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	7512	RD\$ 220.60	RD\$ 1,657,147.20
50201711	Té instantáneo	Unidad	50	RD\$ 200.00	RD\$ 10,000.00
15121504	Acilte hidráulico	Galón	3	RD\$ 44,793.38	RD\$ 134,380.14
15121508	Acilte de transmisión	Galón	25	RD\$ 9,000.00	RD\$ 225,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,026,527.34

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
credito	suministro de oficina	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	3		Provincia	La Altagracia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	San Rafael del Yuma
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	5	RD\$ 800.00	RD\$ 4,000.00
43211508	Computadores personales	Unidad	3	RD\$ 15,000.00	RD\$ 45,000.00
25174001	Ventilador	Unidad	2	RD\$ 8,000.00	RD\$ 16,000.00
24102004	Estanterías para almacenaje	Unidad	2	RD\$ 3,000.00	RD\$ 6,000.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	2	RD\$ 250.00	RD\$ 500.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	4	RD\$ 250.00	RD\$ 1,000.00
44121503	Sobres	Unidad	500	RD\$ 15.00	RD\$ 7,500.00
44121503	Sobres	Unidad	500	RD\$ 12.00	RD\$ 6,000.00
14111808	Formatos contables o libros de contabilidad	Unidad	2	RD\$ 1,500.00	RD\$ 3,000.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	3	RD\$ 85.00	RD\$ 255.00
44122011	Folders	Caja	6	RD\$ 650.00	RD\$ 3,900.00
44122011	Folders	Caja	6	RD\$ 750.00	RD\$ 4,500.00
14111519	Papeles cartulina	Unidad	10	RD\$ 15.00	RD\$ 150.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Caja	2	RD\$ 300.00	RD\$ 600.00

44122003	Carpetas	Caja	2	RD\$	2,000.00	RD\$	4,000.00
14111527	Papel autocopiante	Caja	1	RD\$	400.00	RD\$	400.00
14111808	Formatos contables o libros de contabilidad	Unidad	2	RD\$	500.00	RD\$	1,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	103,805.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
compras	SUMINISTRO DE OFICINA	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	4		Provincia	La Altagracia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2024		Municipio	San Rafael del Yuma
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101522	Sillas de brazos	Unidad	5	RD\$ 4,000.00	RD\$ 20,000.00
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	5	RD\$ 5,000.00	RD\$ 25,000.00
50202301	Agua	Paquete	200	RD\$ 125.00	RD\$ 25,000.00
90101602	Servicios de carpas para fiestas	Unidad	4	RD\$ 10,000.00	RD\$ 40,000.00
39101603	Lámparas solares	Unidad	50	RD\$ 5,000.00	RD\$ 250,000.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	2000	RD\$ 28.20	RD\$ 56,400.00
56101519	Mesas	Unidad	4	RD\$ 6,000.00	RD\$ 24,000.00
24111503	Bolsas plásticas	Caja	25	RD\$ 1,500.00	RD\$ 37,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 477,900.00